
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N» ila de. U'5Îilîll?fl7l

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO NOTE DEBITO BANCA IFIS S.P.A. - DURC ACQUISITO

Proposta n. 5 del 24.01.2024

STRU1'I‘URA PRDPONENTE

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Ca e

Sig.ra Giuliano Salvatrice (ant. 5-6 L. 241/90) Dott. Giovanni R ccella

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con D.A. n. 28/2023 e D.A

32/2023, con l’assistenza del Segretario, ‘ Antanielfa Li Csi—"' ha adottato la seguente

deliberazione:



]] Responsabile del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Premesso

- che la Banca IFIS S.p.A. — C.P. 02505630109, risulta cessionaria pro soluto dei crediti

derivanti dall’emissione di fatture emesse da diverse società aventi rapporti di fornitura con

questa Azienda;

- che la superiore società ha emesso le seguenti fatture di interessi di mora per un totale di euro

127.188,40 così dettagliate:

Tipo Doc.
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Credito
Nota Debito

Num. Doc.
IVM/000000603
FVM/000000832
FVM/000000121
FVM/000000295
FVM/000000582
FVM/OOOOOOOO6

PWM/000000004

Data Doc.
21/09/2022
29/12/2022
21/03/2023
26/05/2023
1 1/12/2023
19/01/2024
19/01/2024

Importo
43.072,09
1.580,00

28.874,81
250,81
705,87

-l.116,33
53.821,15

- che Banca IFIS S.p.A. ha chiesto e sollecitato il pagamento delle note debito di interessi di mora emessi per

ritardato pagamento delle fatture cedute proponendo uno sconto del 25% sul totale delle note debito;

- che questa ARNAS ha, tramite PEC del 23 gennaio 2024, ha accolto la volontà di addivenire ad un

accordo transattivo sulle note debito di interessi procedendo alla liquidazione e pagamento entro il 31

gennaio 2024 di euro 95.391,30 pari al 75% degli interessi ammontanti in totale ad euro 127.188,40;

- che a pagamento avvenuto Banca IFIS S.p.A. si impegna ad emettere una nota credito pari allo

sconto del 25% di euro 31.797,10;

Dato Atto

- che le fatture e le note debito di interessi di mora dell’importo complessivo di Euro 127.188,40

sono state contabilizzate, al momento della ricezione dei relativi documenti fiscali sul conto

economico 30001000060 - 40001000020, e gravano sul risultato economico dell’esercizio di

riferimento;

- che il calcolo degli interessi di mora risulta cenette ed effettuato in conformità alle disposizioni

di legge (ex D.Lgs. n. 231/2002);

- Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012;
PROPONE

per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono interamente riportate e trascritte di

procedere alla liquidazione e al pagamento di euro 95.391,30 pari al 75% dell‘importo complessivo

di euro 127.188,40.



Il Responsabile Settore Eco
Dott. Giovanni

Finanziario e Patrimoniale
a Roccella

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile del Settore e
procedere alla liquidazione PL n. 4 de124/01/2024;

Di scrivere il costo complessivo di euro 95.391,30 pari al 75% del totale degli interessi sul conto
economico 3000100006040001000020 autorizzazione 104;

A pagamento awenuto richiedere la nota di credito di euro 31.797,10 pari allo sconto del 25%;

Munire la presente prowedimento della clausola di immediata esecutività ai sensi della vigente
normativa, stante le motivazioni di cui in epigrafe.

Il Direttore Amministrati 0

(Dott. Giovanni A

Il Segretario
MariaAnl‘ "etàé Ca! 33 @@@)…
‘ lì.»



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

ai - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘; immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


